5A.110-IT
TES Ed. 8 - 2020
Pagina 1 di 4
© Copyright 2020I dati tecnici forniti non sono impegnativi per il costruttore che si riserva la facoltà di modificarli senza obbligo di preavviso.
Scambiatori di calore UPI, UPC e UPF
con fascio tubiero a U
Descrizione
Gli scambiatori di calore con fascio tubiero di tipo estraibile

*Opzione disponibile su richiesta
Esempio di selezione UP I 12 5 FE E P L CII
Come ordinare
Contattare gli uffici Spirax Sarco locali comunicando tutti i dettagli relativi al vostro tipo di applicazione; vi indicheremo l'unità
appropriata alle vostre esigenze, e vi sarà proposta la soluzione in grado di ottimizzare i risultati della vostra applicazione.
Materiali
N° Parte Materiale Designazione
1 Distributore (testata fusa*) Ghisa (mod. 5” - 6” - 8”)**
Acciaio al carbonio (mod. 10” - 12”)
EN GJL - 250 UNI EN 1561 - 1998
EN 10213-2 GP240GH
2 Piastra tubiera Acciaio al carbonio ASTM A 105
3 Mantello / tronchetti Acciaio al carbonio ASTM A 106 Gr.B
4 Flange e anelli (mantello) Acciaio al carbonio ASTM A 105
5 Tubi (e distanziali)
Acciaio inox AISI 316L (mod. UPI)
Rame (mod. UPC)
Acciaio al carbonio (mod. UPF)
ASTM A 249 Tp 316/316L
EN12451 WDHP HS100
UNI EN10216 P235GH-TC1
6 Diaframmi Acciaio inox AISI 304 (mod. UPI e UPF)
Ottone (mod. UPC)
ASTM A 240 - 304
OTS 63
7 Tiranti (diaframmi) Acciaio al carbonio UNI EN10025 Fe360
8 Guarnizioni Grafite armata inox
9 Selle di sostegno (a richiesta) Acciaio al carbonio
- Coibentazione (a richiesta) Lana di roccia e lamierino acciaio inox AISI 304 (sp. 0,8 mm)
* 	 A richiesta è disponibile la testata cilindrica
** 	A richiesta è disponibile la testata in acciaio al carbonio
5A.110-IT Pagina 3 di 4Scambiatori di calore UPI, UPC e UPF
con fascio tubiero a U
Versione assiale
DN1
D
C
A
Ø
L
DN2 DN2
DN1
Versione laterale
DN1
DN1
A
L
DN2
DN2 X
C
D
D
Ø
Dimensioni (mm)
Ø
nom
Øe
(mm) A C D X
L per misura - versione laterale L per misura - versione assiale Connessioni
1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 DN1 DN2
5" 141,3 247 151 150 193 1132 1482 1982 1019 1369 1869 40 80
6" 168,3 268 166 175 221 1559 2059 1415 1916 50 100
8" 219,1 303 186 220 249 1632 2132 1464 1964 65 125
10" 273,0 342 201 270 289 1726 2226 2626 1550 2050 2448 80 150
12" 324,0 377 221 320 314 2301 2701 3201 2089 2497 2991 100 200
DN1 e DN2 flange EN1092-1 PN16
1
8